
平成 24 年 8 月吉日 
各  位 

一般社団法人 全日本ブライダル協会 

会長  桂  由美 

ご挨拶 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の運営にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 
さて、当協会はこのたび NPO 法人から一般社団法人に法人形態が変更されました。 
主要事業目的は各種養成講座・資格認定事業を行いブライダルにおける人材の育成と資質

の向上であります。更に、非婚化・少子化対策に寄与する事業としてふるさとウェディン

グとシビルウェディングを提唱し成果を上げつつあります。 
各事業を行なうためには相当の資金が必要となりますが、非営利団体のため会員各位の年

会費が重要な貴重な運営資金になっております。 
是非、この機会に、正会員（個人、法人・団体）、賛助会員（個人、法人・団体）としてお

申し込みいただき、当協会の運営にお力添えを賜りたいと存じます。何卒よろしくお願い

申し上げます。 
尚、「一般社団法人全日本ブライダル協会定款抜粋 第２章目的及び事業」を添付致します。 

敬具 

記 

１．会員種別・入会金・年会費・定義 

会員種別 入会金 年会費 定   義 
正会員（個人） 1 万円 １万円 
正会員（法人・団体） 3 万円 3 万円 

当法人の目的に賛同し、理事会で入会

を承認した法人及び個人とする 
賛助会員（個人） 1 万円 3 万円 
賛助会員（法人・団体） 3 万円 １０万円 

当法人の事業を賛助するため、理事会

で入会を承認した法人、団体及び個人

とする 
（注）会社社長または団体代表は、個人会員ではなく、法人・団体会員としてお申込みい

ただきたくお願い致します。 
２．会員特典 
● AJBA ロゴバッジ贈呈 
● 各種案内の定期的送付 
● 当協会主催セミナー受講料と桂由美ショーチケットの割引 
● 会員（法人・団体）のホームページと当協会ホームページをリンク 

３．会員お申し込みについて 
添付「会員申込書」にご記入の上、当協会に 郵送または FAX にてお送り下さい。 
送付先：一般社団法人全日本ブライダル協会 

〒107-0062 東京都港区南青山 1-15-18 リーラ乃木坂８階 
TEL ０３（５４１３）１７７８  FAX ０３（５４１３）０７０７ 

以上 



申込日    年   月   日 

会員申込書 

一般社団法人 全日本ブライダル協会 御中 

下記の通り、貴協会の会員になることを申し込みます。 

＊ お申し込みいただく会員種類をお選びください。（□内にレ印をご記入ください） 

 会員種別 入会金 年会費 定   義 
□ 正会員（個人） 1 万円 １万円 
□ 正会員（法人・団体） 3 万円 3 万円 

当法人の目的に賛同し、理事

会で入会を承認した法人及び

個人とする 
□ 賛助会員（個人） 1 万円 3 万円 
□ 賛助会員（法人・団体） 3 万円 １０万円 

当法人の事業を賛助するた

め、理事会で入会を承認した

法人、団体及び個人とする 
 

【個人】 

氏 名  

㊞   

住 所 

（注）自宅、勤務

先のいずれかをご

記入下さい 

□ 自宅 または□勤務先  

〒 

 

（勤務先の場合）勤務先名                    役職 

TEL  FAX  

E メール  

 

【法人・団体】 

法人・団体名 

 

 

㊞   

代表者氏名  

住 所 〒 

 

TEL  FAX  

E メール  

【年会費お支払方法】 （□内にレ印をご記入ください） 

□ 銀行口座振替      □ 銀行振込   

HP 




